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         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬЕВОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
                     СОБОЛЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
                                                КАМЧАТСКОГО КРАЯ
__________________________________________________________
от « 15»  апреля  2021 г.						    	№ 34
с. Устьевое, Соболевский район

«О подготовке к пожароопасному периоду 2021 года и мерах по предупреждению  природных пожаров на территории Устьевого сельского поселения»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Устьевого сельского поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
	1. Утвердить состав противопожарной комиссии по борьбе с тундровыми пожарами на территории Устьевого сельского поселения на 2021 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
	           2. Утвердить мобилизационный план привлечения сил и средств  предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Устьевого сельского поселения, для тушения крупных тундровых пожаров в пожароопасный период 2021 года, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
           3. Утвердить оперативный план мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону, борьбе с тундровыми пожарами на территории Устьевого сельского поселения на 2021 год согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
          4. Проводить совместно с начальником пожарного поста с. Устьевое (в течение 2021 года)  проверку состояния систем противопожарных барьеров, состояния противопожарных водоемов и подъездных путей.
         5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в соответствии с Уставом Устьевого сельского поселения и размещению на официальном сайте администрации Устьевого сельского поселения в сети «Интернет».
       6 .Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


Глава Устьевого сельского поселения                                            С.В. Третьякова

Приложение  1
к постановлению администрации
Устьевого сельского поселения
от 15.04.2021 № 34


Состав
противопожарной комиссии по борьбе с лесными и тундровыми пожарами на территории  Устьевого сельского поселения
Соболевского муниципального района на 2021 год

Глава администрации Устьевого сельского поселения - председатель    комиссии;

Начальник энергоузла с. Устьевое АО «Корякэнерго»;

Начальник  пожарной части с. Устьевое;

Участковый инспектор полиции  ОП № 12  МО МВД  «Усть-Большерецкий»                УМВД  по Камчатскому краю (по согласованию);  

Специалист по мобилизационной подготовке ГО ЧС администрации Соболевского муниципального района (по согласованию);

Руководитель КГКУ «Усть-Большерецкое лесничество» (по согласованию)




















Приложение 2
к постановлению администрации
Устьевого сельского поселения
от15. 04.2021 №34
МОБИЛИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН
[bookmark: _GoBack]привлечения сил и средств организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Устьевого сельского поселения на тушение крупных тундровых пожаров в пожароопасный  период 2021  года

	

Наименование организации
	

Закреплённые участки
	Требуется создать баз  оборудования
	Требуется создать лесопожар-ных формирований
	Закреплённое за базой противопожарное оборудование
	Ответственные за охрану закреплённых участков и за организацию тушения пожаров

	
	
	место 
нахождения
	кол-во
	кол-во
	чел.
	лопаты
	топоры
	пилы
	пожар-ные
насосы
	тракторы
	бульдо-зер
	автома-шины
	аптечки
	

	ОАО «Колхоз Октябрь»
	В местах проведения работ, рыбалки
	По объектам
	4
	1
	10
	6
	3
	2
	1
	1
	1
	1
	3
	Руководитель ОАО «Колхоз Октябрь»

	ООО «Витязь-Авто»
	В местах проведения работ, рыбалки 
	По объектам
	4
	1
	10
	6
	3
	2
	1
	1
	1
	1
	3
	Руководитель ООО «Витязь-Авто»

	ООО «Скит»
	В местах проведения работ, рыбалки
	По объектам
	1
	1
	10
	6
	3
	2
	1
	1
	1
	1
	3
	Руководитель ООО «Скит»

	Энергоузел с. Устьевое АО «Корякэнерго»
	В местах проведения работ
	По объектам
	2
	1
	4
	3
	2
	1
	1
	1
	-
	-
	2
	Начальник Энергоузла с. Устьевое АО «Корякэнерго»

	Администрация Устьевого сельского поселения
	В месте расположения по адресу: ул. Октябрьская, д. 5 
	с. Устьевое
	1
	1
	2
	2
	1
	1
	-
	1
	-
	1
	1
	Глава Администрации Устьевого сельского поселения






























Приложение  3
к постановлению администрации
Устьевого сельского поселения
от 15.04.2021 № 34

ОПЕРАТИВНЫЙ ПЛАН
мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону, борьбе тундровыми пожарами                                                                                        
на территории Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок 
исполнения

	 1
	Определить состав и утвердить противопожарную комиссию на 2021 год
	Администрация УСП
	апрель 2021

	1.1
	Разработать и утвердить мобилизационный план привлечения сил и средств организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края на тушение крупных лесных и тундровых пожаров в пожарный период 2021 года
	Администрация УСП
	апрель 2021

	1.2
	 Организовать взаимодействие с начальником пожарного поста с. Устьевое по вопросам привлечения сил и средств для тушения лесных и тундровых пожаров на территории Устьевого сельского поселения
	Администрация УСП
	постоянно

	1.3.
	Уточнить и утвердить Мобилизационный план привлечения сил и средств организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Устьевого сельского поселения на тушение лесных и тундровых пожаров в пожароопасный период 2021 года1
	Администрация УСП
	апрель 2020г.

	1.4
	Начальнику энергоузла с. Устьевое АО «Корякэнерго» предусмотреть запас ГСМ на случай чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными тундровыми пожарами на территории Устьевого сельского поселения1
	Томащук Ю.А.
	постоянно

	1.5
	Руководителям муниципальных казенных учреждений образования, расположенных на территории Устьевого сельского поселения проводить разъяснительную работу среди учащихся по правилам пожарной безопасности в с. Устьевое, при  нахождении на тундре, в лесу.
Организовать в школе проведение бесед и лекций среди школьников по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в лесах, бережному отношению к природе
	Жихарева О.А
Скачкова И.А.
	постоянно

	1.6.
	В период повышенной пожарной опасности усилить контроль за соблюдением пожарной безопасности лесопользователями: предприятиями, организациями, гражданами, ведущими работы или имеющие объекты в лесу или на тундре
	Администрация УСП
	постоянно

	2.
	Администрация Устьевого сельского поселения – продолжить разъяснительную работу по правилам пожарной безопасности среди населения с. Устьевое через официальные стенды Устьевого сельского поселения и через районную газету «Соболевские вести»
	Администрация УСП
	     ежемесячно






